
HK 622
Turbina de medición

Hemos revisado cuidadosamente esta publicación, pero no obstante no podemos excluir los errores y no garantizamos los datos que constan aquí.
19.11.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Conexiones 1/4 - IG"
Versión con conexiones para corriente volumétrica,

presión y temperatura
Temperatura min. 0 °C
Temperatura max. 90 °C
Material Carcasa de aluminio
Protección de la superficie anódica
Utilización para medidor HK PTQCheck

Descripción
Independiente de la posición, una dirección de medida
Diferentes márgenes de medida hasta 600 l/min
Precisión de medición ±2% de los valores de medición
Señal de salida: Frecuencia

Indicaciones para pedidos
Disponibles por encargo accesorios adicionales y aparatos de medición con opciones adicionales.

Artículo
Denominación Rango de medición Presión max. Presión de sobrecarga max. G1 L Peso 
 (bar) (bar) (mm) (kg)

HK 6222 025
HK 6226 300
HK 6228 600

1 hasta 25 l/min.
15 hasta 300 l/min.
40 hasta 600 l/min.

400
400
400

420
420
420

G 1/4"
G 1.1/4"
G 1.1/2"

120
155
173

0,45
0,90
1,70

es accesorio para los siguientes productos
HK PTQ CHECK Aparato de medición manual digital de 5 canales

Elementos adicionales
HK PQT Cable med. combinado
HK PML Cable medición ind.


