

## Características

Conexiones	1/4 - IG"
Versión	con conexiones para corriente volumétrica, presión y temperatura
Temperatura min.	0 °C
Temperatura max.	90 °C
Material	Carcasa de aluminio
Protección de la superficie	anódica
Utilización	para medidor HK PTQCheck



## Descripción

Independiente de la posición, una dirección de medida

Diferentes márgenes de medida hasta 600 l/min

Precisión de medición ±2% de los valores de medición

Señal de salida: Frecuencia

## Indicaciones para pedidos

Disponibles por encargo accesorios adicionales y aparatos de medición con opciones adicionales.

## Artículo

Denominación	Rango de medición	Presión max. (bar)	Presión de sobrecarga max. (bar)	G1	L (mm)	Peso (kg)
<b>HK 6222 025</b>	1 hasta 25 l/min.	400	420	G 1/4"	120	0,45
<b>HK 6226 300</b>	15 hasta 300 l/min.	400	420	G 1.1/4"	155	0,90
<b>HK 6228 600</b>	40 hasta 600 l/min.	400	420	G 1.1/2"	173	1,70

## es accesorio para los siguientes productos

**HK PTQ CHECK** Aparato de medición manual digital de 5 canales

## Elementos adicionales

<b>HK PQT</b>	Cable med. combinado
<b>HK PML</b>	Cable medición ind.